
5 Fortaleza. Coara, Brasll 1- Sennta-ienra, séuado e domlngo, 23, 24 e 25 de nurnho ale 2023 O ESTADO

CIDADES ~ n ~|Jfl'l'!E Q I}I:D€n'. <3ilC'B I. FDVO (JCC.>a\) Jr: '5L‘>(1Ul-I -:15 3

Fbssels. C an 'n.=..*nlr'"nn: cnnmnn I1M\.'|US>2.n[:C*l’1n-i1‘"‘n|'\{‘ a' 1;-‘nr In Wanellnyvnnnn-._ -1l|\;—.n nn l‘l'n:nei'.
n "111. /.e hr. n vwr rn=|n_ 115* m nnna F"n|~n 45'“ Tm Jn>=.:.¢songznn'a-.r' H-'nFn=.n"n En»-

6FJ rr :0
» u

=nral pcsinnnn; 1:’ qmrno Irma!p . .... ».'

~ INTERIOR»

n
Empreendimentos agricolas

I‘! fins-:rnnnn nlnn (In-.nn.n .n.-~hn-nu n".n'nn-nagcnnn -nu: ;»nnn;nrn<-
>.nnnnv|nfi\1nr ll£n.':\¢;ls .nmlnn::nn:nn: |1.ua| :nnpn¢nnnn|n;m~nnnn-.
.\§||'.;nl_1<, l;>04;1\-gm“ n) guvcmnnnlun I:'lm.nnnu nln: l'n¢|l.u
.\.~§im|'.l .n \[¢nn>up(nH .n ‘\§$€nnn\)l¢|.\ ln:;:'sE.nnn\'-n qnzr pnnn~
PM n invn|n.£|ir.n::.\-~. (lv In-‘Nit-\\ .;nnnnm-nlnns‘ pm. .nnnvnn‘.n
-M .n;zn~n|ncc.nnnnn-an crnnnn ham» |Yuln'l\~‘\:n| Pvllllninni \ ~\~
\lIYn.ll\11'.l CU \_~‘ll.\U\ICl\ln‘ lIL1'IIL'U H4 <\h\1|l\\T-I IL! |u.\|\‘.L‘

?nn' tn-|I\J;in' d.. ~.¢n--nn...nn..- Nn>r\|C\‘.|nnlI .1: P:nI‘.1.kn|.n WM
"->:nl- 'l~' v|'n. .v. n-nnl|...Jnn J‘R1,.h1]\1\'i.nnL nnv H-nl .n
.!< ¥.n'..-nun. .nn:n..lnnnn1n.> r..- n llnrnnn .ln.. .'.' ww. ..cu.. \.|n: <nn
n;.;| .\.l[llLL:v~!l1lL;\. A nnnn.|...n-n ¢ yn.n§-nmunn-nn -,nlnnn>n.>nx-nnn
n.lo\ srrn .\n-~ n.l..".nnn\e nlnn.- y>u\nunl;nri.n1n;;:n. nin.-~>-n~. i\l|\’nn.h:u|£'.\
n-.~prcnl‘nn'n=. .'nnnn.~idn~:'rnn~.dna |nrnnr\-in nln mam :nn\!~|¢~nn1.-_ O
1:-~\ernn.1n‘lnnr l;lm:nn0 dr I-rn-iln..~ u'-nun] dnlw qnne .| nnqdnnin
.nln:nndc .1 nnmn n'nvinn\lnn.nn..;'n.. do sum

“Mn-.._ vi

-:5 d .

Ferlas e muita movimentagio
O .\||!|l\\\ll0 n|n1ur~.n'o do RI3.\I|\1I\'ll|}lnnl|.L\'-Ilnl-\

nnnnnn 0 nnn» n.\n.n| .n:4 .‘n>nnnnn.|nn("n.n.n .nn'rvn» |1L\’\‘YInLnnulnH' mun
~in,:nnn[n. .<nl3n-~ 'lL|Il\\'Htu||nn. m...--Jnnn.nnnnr.n~|}1ni.a~ <~. n-|.nn n~~
-In nun‘-~ nk Iulhnx qn|.- v'~ln|-1\11rj_!.\|'|n|nn ,~\ rugnnn .l.-v.-1..
nvuhc-n um.n gr.nnnn‘.c qnn.nnn:~.d.ndn: dc \'n-nn». .nn]urn:n'|ndn- ..
|M|nn$Xn’i-\L]\\!\.lri*i|1n\\\ nnnn|~nn>=nnnnn.n~nmn |.nd.n .n n.ndnn.n.

Minlstra destaca
.\nh:': nn u1~:»c.n\1.n\ l‘n.~n-n.n~: n|nnc n:<l:\ dzcgnnrnnn, .n l11n\'\|‘lT.'.

do Tun-nenru. U.n.nnn:|.n (‘..nn'nnn.'nm_ Jcslan-».n .n nml"-nnnl.nnnu.n .2.»
ycriodnn dc ullnn :>uc.inn |,n.nn.n .n cnnnvnnnnmn dnn 1hn.\il. L 'n::-
nnzun: rnn <nn.n.< .1.<;l.n|.nqu.-n I. l:l1pn‘£|'.‘... do pun‘: “Conn: 2,
1Ern.ns ¢-.nn.'u|:nn'=s c 0 dim: |un'nnn.nn'cl cm |;x.nn\nl=* p.u n: do
Pain. nn.n"\v .l|lLAI\HlI-\\JLL.nnlll1.ln1e angnnnfiL'.\l1\'.\\1\‘!LUl*;l.1i
cm \nunnc.n dc \\rl.n: pnun.n.~. |.u|:|q.':n> n.-v.n\nn:n.nnnnc\ c .n'.";'nnnLn‘
rm rmncirnnn.-,nnIrs'

Gonnnbata in lome
n\ nrccnnlr cnlnginn Jn Mac: llcbznc. ncnnlnluda n.nn audnznn.

run .l.n 5-.-cren-.nu do |.\&'\L‘1'\\nfll\lXl1\‘flll|.\¥l'llfin\l'Yu).\) In-u-
-omo nemnn "Um Cn.-.u'n'n wm fume, mm h‘lufl'h.’1 agr:lr|..n u
angrnunllunnn !.nnnn‘nIn.nr O cwnnlu L-ni |Jl‘nl|nwV1nlu ]'L'1U!ll\ll'.\|
In-dc DC:&‘I|\‘\.l|\‘il!l!!1l\~.\):l*fi|lnnn|nn[I:llll:nHn\.:') "-'i|1;\|§.n4
.10 .1 S1-cnn:1.nr|n n\v'r\Clml-\J=l

Prlmeira dama atuante
I.1n:~naqnnc-nnr qnnca l'rnnnnn'nra-Ifiannu dnn i-‘snanin-, I n.n

H.-nIn~. qnnr n“'nh|'l|I.'lHh|n\| nn ‘I ..-.nn.\ Mm hnnn:-‘L JPN --'1nnn n
0 [\|l\X\\ |h!11\‘I'\|n\ |n..n.. .. Pnn-\(r.nnnn qun nmn C-\|‘.\\l r |n.- mzn
nnunlc an .nHlJCAO ‘|u:n\o .!\n."l|:r-!\[Iu|1ln\.nn.]\rl\.\¢|.\.]l\n}'--I
lnrnlr. nu |'rnn_:r.\nnn."n 6 |n'n n.nn.l'.n_~n~:. p.u.n unan nlcn.~nn- n nnncr u
Ix-.n||;:.n:‘nn\'I'\n'\ \' pnnlllnnr-ns §\nJl1||n'n\ p.nn.n In|l.r‘.\l'l1‘.nn nu I--rm.n
Lnnnniannel u p:x;>u|.n;.nn l|1.\|:-\iill'n‘nl\n‘ Jlnbil-1d<'.

Combustivel na Apudi
A hnllllnn \|\' 1 .|llnrlnl<~ K}-null. l.n.'.nnn.zn 11.! nnn. lnumn nn-n-.

-ln- L)nnnnnrn'-. rm \.'.n\r ].ngnn.nInbn~ .-n.pn'n.n .n1nngnr II“! nh -:nh='-
lHul\,.\n‘ In.'IlI|In.U Jur.nnnn. in!‘ .n nnun. .-ncnnn nnnnn nnn.unn...nnI.-
n-nn rcladn -nu Ann |n.\~..1nln A nnnnndmiu e \ln.rnn.. n.nn1.. p.,~lnn»
.nng.-nn ;|nnI‘l:|o\.n|.'-[Kim ‘Y|‘\~n' ...m .-nnn-. Jr n=~.n.!n n- ,.1..-.
\.lIn\l\fl\1(1sn'0711¢I\0Ill|\\|».Ii\cn.v .nl\rn‘nn.nlmna .n |1r|1l4|l'\\'.(>
.ns lunnlcs lnI~$5c|5 l1‘i\¢i€|mn.nna-

Impurtannte saber
l-'nnn:--- -1; |v\\d\nln-2 nnn.l\$. nnli| /.n-I-,-. -~cn.- .-- .-.\rru..- r1\‘ n-'.n>.

vnnndu nhn \‘.nn.n. n1u= sr-nzn-nu H n1nn\ n.nnn-.ci.nd:n' cm £111; nn:
pvC"."\I1n\dn 9.3%“; d-- n-.u\ dz ithilnluntnu nn.-mnnca n§.n-:.n-
nIn.LI'Flll\.|¢'|InI1‘I aw: nl.- -\.'<l:|Hh-\¢1n' nnnnu, y:n.n.lunnn. I--n .nn -.

lncnbém >30 nn>.nJu> unmu n.D!T\"'u|l‘.\‘l‘1 rcspuudennlu pox
n.<!\"!. Iun lknlnn .n.Lnnd:n -n rcLnprnn\\'|l.n|nr.'nnlnn dc rvsin!u.-:- nn.nn.\
.nrg;'::nn(n)<. cunnnnn pm \'kL‘n(\|\\l1,!nllC\1u{\!n..\!.]|I<,.!!Ul’-!|.‘.\P\\‘*
nil‘ nvnn \;n1.mlr:‘ m\ln'a~\nna.~ pun nm-an§\n~n\‘v‘i1nnnnzn-:nY<I.

mans inferrnnaqoua:
0-mail: antolniovlanafioasladn-n.cam.br

- n   Decisfio sobre suspensfio .,=..»°°‘*'<~/¢,\.
‘ . ” 1 . 5 ‘L2 iIda Taxa do Inxo e adnada °"* W

Nesta quinla-fcira. 0 julgamcnto foi intcrrompidu pela segunndzn _____.__._---
,- . . -.ii ~ vn\€L apés um desembargadnn pedir nn p p.

N.-nn. qunnnu n.n.n.n. ‘ . nv
--n ~.‘~ c.-pszi.-I .1n. Tnnhnnnml
. -- J-n;.nn¢.n do L‘.~.n.n 1'l‘ICI£)
IC(\>1'II-NI nn julgnnnzcnnlnn .nn.-.-r
.4 nln n|t|ll='J.u -nnn. susgnnnn
..= nn .n ..».ln .nr.\'.n J. n.'|\.!nln,_\1»\
"Lnn-|n\H\n"|\.Ln.i]\|1.n\n'u
.n<nn..n; \‘..\'nnl.‘n§...n.!n;n~nn.n'n\.
-'1 |"l .41 |=rl.n .1--l.l\lln.'IX\-HI
."..n nnn.~pn-nn:-in .\c n~nn;nnnnI1'n\'a
rm .'- x .i. pnmnn. -n d\‘!*n'l‘|'l-
l\lA|‘_H.nn]t1T lone R1\.nl\‘0 \'n-lal
$‘..lwn:nlnnn ycdnu nnsl.n ou
‘min. nnnnnn= nennnl-<1 P-III unn:n|i-
.~<nn .| snnnn.\;~.'\nn. 0 n’|‘.ln,n nndi-vnn I»
;.n1;;.nnmr.w nn‘-\~.nnrn.:n\n.. Nu
nnnunnnnn. .lg\nnn> .nl-,'n:nu dc
,.-nnnl...r,;.ndnr¢, ~.nnh\'"lYT‘l1l
' 'nnn7n~.‘1|'\.1(.\n n.- \n-HS »n=u..
r nluns mnnnlnn-nnrn <.n- n-rnnnnnln
nnncnnru, r\lLlflill|\'|nl\ an [-‘..n
unn w crunnnlra L\'n.\ 9 vnlm
prla 1.-nn.14.nn;n'1nn nl-n |nnnnn:n.nn‘ n-
‘ nnllnnnn.

I\\- du 22 dc nnn..nu. -1 nlu
\.~nnn4‘>.=ng>ndon |\ul\'.nl fl n'n's
Flnntn \|n'l\-I‘I1\Inrnl .4 1n~pn'1n-
\..u .n.~. n.u.n .np.‘~\ .nn1‘|n‘nhn.,.¢o
\LC nzn.-dldzn rannncl nr |nu.n
,\YEnn|~n<'nlo PL'nl'nnnn'nn du (‘can
n. (MPG!) Nu n-nun 1. nn ni-
nn~nnnt\:nrn:.n..1~.-n .nfizn:nn-nn qnn.- u
Rnnpn.-nnno Tnnl-n..nn.n. Fndc.-.nl
n~ I k. Ivunfinln.’ .n .nn§<n-< -u.n
...| n.\“,| Inn-n3|n1.nn..n..\. |-n[-
m.n qnnr Ion nn.nn'n»nn'lnn p-Ln
Vncinnnunnn dc T.nnn.nlc./..n '~\
|n1i1I|n.| nmprcs.<.m c qxnc. ;l\\
nn n. . Jv cnpur -n~ nn<run~~n.\
hn.nrn --nm- mun.» .. ...-_vn
u.n-. n|n.‘ll\‘,nfl1\'Ul"\l21l?I1l>n n
\lunnnn.n;\i\n dc I1nrl.ln.~/:n. dc
nn.n..n.n nurnwnnnennnn-. nn';nnn.nl.'-
nn' --~~- 6n'.u<- .n<n. -nrl.nnl.nns

..nnn\. nlnnnnnln-.1’ .fn.»-<.
(n .\1|-\.'l'..;*\nn .\.n.n \n x-.|\

|'rnn.1.- qnnr .2 l;.\;. . IY\{\:I: nn
ln\n'<\1n.|_\n7T\-I nnz qnn: nnn.n dz-
b'Hn.\\!‘\l'LI cu\11n|‘.Hl1\\:'nH\finI
. .- !~ .lJ\|\\ Ju f'...n.n "II'n»|n
.~-nlvn.n~n.|nn. |,mnt.nnnn-. qnnn .n
|.|,\.n nmrnp-nnlr.\n-n n*.\.ngn-1.. --m
I'nn;n;.n-n An: Xznno n|'nv nun I!‘)’\\‘
||..n n'~ntct.nnnnn:nnir :. prrnnLnn-;.nu
en» cl\'lCu nu pnn\\‘n>:n.\|n\..|-
n!" do man unlnz.n.;.n.n r nnn-nn
nnnmnnn. L-fcni\.n \\n|n\ln]l|n.'! re»
lvrilnnlidndc An» n<n.lU’Ibll|l\lC|
n-~nn.;-nnnnnnrncmlnn nnnnlncnnn .n

km ._
“~~;_\_ .

. <~,~~

*3

..an-~

nm. mu. |'.n|n <.~.-n

.1-'i..
Desde :n suaImn1emennan;in.anax:n vem causanniu palémnca anme as rnnornndnnnes. dnn C;n|fl!3l

l§'|UU!]\|J C nl'H.| .| ll\s()H§

nnnuci.-nnnn|6.ln.Jn." Jmnl-;,uu ~-
|nlr\l\1;I-A

l_>n1\\g.||nnn1l~ -nnn n|l>"\l.'|n.
cmnrn 0 n Inn .|n.. 2’. .‘.n- n1n.n.-,
mas Inn \In.cr'n'~nn1|*n~lo ..|~n>-.
.1 dc<n-nnlnarguénnr Fnznnnclacrn
|h'1.v|n:n C4\'nlnantn- pvnln.
rn.n:e- |\‘fl'.|Xl pal’-A .nwn.l'/nr nn
unw .\ p.nrlnn dc agann n-\n-
ln.'n nnn.nnn .1 ]\u$>ibIll£I.2dn.‘ qnnv
n- }.'lL\U.‘\1nl\X\‘.|\nn \rI.n :n~ln.n.l..
n: n-. nn':n|In.nnln1 nin:-nl <in-\.- ~n~~~
-*ln-\n--.-1-- nn ,‘|r\.\‘.m.\ .-.n,-:-.‘n»n
\'l\W ylknt’ 0' \\T(|\\\ U HI" l( VA

nkn .n |n;1;_.nnnn,~nnnnn, .'\nnn1-1 crn
ll1.\bIn, n- }‘l‘n\|‘n|l'~\nl\‘-I ;n~r.nl Jnn
3\l\nn\n.nynn\ F.-|n1.\nnn|.n "Mn
wim. .k..~|1d... .n P ‘~‘ln'i!Un.n
at nnpn.n.nnnnn <‘qu1*.nn¢_n n;.n .1-,Jnn
qnnr . nn»n:nir.~ an nn-n .~nn\p~:nn
no 1' nnnu <i\'.> .k:n:nc.n :-e nn
rn.:'nng.nn» (c nnn:n cnm¥.n.n\¢- \|\’
R5 I I\ nvnnlln-'-en. h: .nc¢.-»-
Jn rnnnn . ;I|nrn)n'. dor .1:-r.n1.
I-ni n|n>..|nnn¢n~nn~ c ndcnunnnu
an ‘1n.l.n.lun|.n U L\\|H1.lLn| quc
ennnnnln-¢ 4 n.nc.n é J: R5 -H-I

‘fin:>2 -/.|m||'nu::§. wnnn‘.-n .nnnn-
lln\n\u:~’ snnn 'i&:lnnc n nnn.nnln.‘l-'
dc f\"‘ldllnn ...nn.I-,.~ \n-~~.
n'nvln|n“-'l~>,J.|I\n‘~ .4... ,u -nn .n
nl<' R5 lil nnnnllnn. -. nnnnnn v.-.
-nu: "n. n dnw -1~nnnn\|l‘~n\ n.n
cnnpiul |nY.UT\ iwlnlnn

Hlstdrico
.~\ l11'1P|Lmcn!.\~;_n \l.\

“T.u.n (inn Inu n.nnn mn |-.n-
lénnniun vnnlrv I\']'l.'. n~n|n..nnln:~
;nnninln:nn\ .- . |\~-|Hn1n'.n. .l..
-...[-nu, ~L»l|nI‘n'-\ 1.1. nInnH
nn~n n'.nIu.-..1.n um ;>n- nun.»
nn.n l'n.nn.1 n|;~ lm;1nn*n».n.
h.0\1':'4n .\|rln~r.n.n. .l. -;....n
nnMun||~.nr.1n\ -Icy nn nzln-.
\'¢'H.‘nIn\~n|'\'\ rnn-:. n:nl.nun.-
_1L .n...h..nn-~- nn-~n.n¢.-n-
n‘ h|n‘J.11\'1'~ U .1.-|\n|.nn.‘-
Unnnllnnnnnne \'.nn‘.|\.rn-. |\'~‘\*
tn-nn. ;-. 1‘-pm.;:. nnm :n hnannnn
bsnadnml rd-1\‘.\ .<...~.1rnn=.-.
-'\'nXn'n1..s Jr .n.ww~ nnn.lnnn
:nn‘nns qm. n]|'n:\:in1l1.n\‘-am ..
u\hf.\l\i,.\. n.n qnlc n:1.. nn.£n-
c:nn.n In-nl.nnnn.n r¢|.n..n.. .nnnnn

,n nu1t".n \n~ nu... ."nnln:.nn|
-‘n n‘|\|t\|||.r i- w.- -11' -xn|.nnln'
nl. 1-nnlnn .<n n-n- |n- ."2~ qu.
n. nn-n nn~.nn.nn.n-. nu n. Ml
.nnr.nvr- n- n .n... -nn1\\'lln

\ n.n‘:.n '1» ..|-n-.n.'.nd.1 |"\:\.n~.
.'nnnnssnc' n!-' ¥In~n.n nnnnng.\n.
.n |\».\li5‘.l ln'n II . .1-~ On-
\-.m\'nmn n-m v\\".\‘I"I\bl‘iI J.‘
.!n\l_". .»vn-ndn .1-n..~ -In-. ll n.
rn.';.ninm:.\n.j.n~ nnnn.nr-nnnn ..‘,'*v-
n.:_\ n.\.n\n- -n n<n.nn>l1'~.'~:.n;n.nn.
nn hlnfll Hm, .1.-E... n;,;5\;..,,
-'.-un_n- Annplnn. n. |.|.n\ n. 1]n.nI
|..n nlc. n». n'n\:.(;‘r| ..n.n. nu
\ Plillfllxr n;.nnnln~.n.n |n.n .-|;<nu—
-.n~lnn nzn n1:'nnnn.nn-n \.nmknj\.-I
pur nnnn |‘!nnn nn nln 11‘ uni». n
|.n\u1n I‘ '.n-n>\n n| nu; r\ Pr:
l‘nnnnnn.n nh I-nnt..l.-.-. .n=n'. n.\n
.]nnn~ .n l.n.\...j..'n.- \~n.\nJl'L]H.\l -
c. nnnal .nn- n\nn\n \£.~nn'n- l.u;.;:nl
dnn .\'.\:n<..n.n.nnLnn, .|nn. n|.\\.n .1:
.‘L)‘fl. A >nlcn.- : qnnn‘ ' .~ nHn'~
!..nrs Am (n."\‘|njnn H-‘ '\‘.nn'
.nn.n:nn\nn |\:\.n-.H gnn.nnnn.nrn\ n
<n.n~.n\:nnl.1l\lnn1.n-1: ccnnnunnnn:

n u-‘|n\Jrn(€n‘ ,4 .,n.n. ~':r\ n_-| -.

. . -..“'£€"J"‘.'3.?EL"-‘£'l!P.',““,'-‘* ». ~...‘., ,. H, ‘J. ..»
.. ‘-,. ".‘ '.'l».'.;‘-2 '. .'-..‘ ..""'..-......- .. .............. . .» \4V-PD

ns_\ :%'.£n- =.nn 1‘ n inn:
uunn\.<.....~,. ... _'¢n.-.......-...-. .. .m n-4... » n. -4..‘ . .n -» .1.-.... .. .....-U - n <nlnn|nlnm4'.\n\/4».....,~....--.| u. .n L.)-1‘ ., . __;_ ..,_,.. , ,,_.... . ._.». ._.. .. ..... ...». ,--...>-_nn. l>_-~"H‘l“V-‘\' .:. . .,._..

:51/mo no A - wannrnxnwu vmluwnn. OKITAIIIOLA - A7110 on um lo -rnlblnu uxmgmcnzvv .1 n -.nni-E- 1» =... . m l»...~. n-.,-n. um.-...... .1.» ....t‘....¢..n ..<..u. r nn-.~..,... 1:. um. -- .n- nnuzen =.-mn.--..<-H <1. W-.n....-... Q1 nw. .1......n. .n-. -4- nun-nlu un.1.~nn-l.n.|-u an »-¢~n~u n4..»u..n -n.. um» u wt.-nan-na .1-nnmw--ur A s~=~- . - »n..-.» ‘lb .» 1-». .. u. . . n-n....1¢......rn n - .1. nl\.1~nd:wn\ ..,~nn.'4»n.~ "IQM .. .-~..gn< ..... ,..~1.‘--. »_-..:~.l" .»n,.....-.n..->...... . , . > nn..n-..n....=~n....... .:..<.,..... ......w. ill:1 -nnnmmnnnnnnan--nu-1 .n>.»1‘:§4n:s ~~-n.4. nu-v.--.._ lnrunntn-n|nqu1le)n.|IIQvMZ]-..- -.». ;n. t1-n'.n_v:In4~_.- ~- nun-on nnu non AIM an ma lav, .- n-- .... we-F‘-wr:>. ._ .-.-, .. . ~ .» .»

..nm- »-n >. .,
....n '

n.n-~-n. .

ci

...,-W. .-... 1. .. . . . . ._n. .-n. n...,..... .......... V . . . .,..-.. .... ‘.».......<T ,n~ .;...... » ~ . -. -M4,... .,,....-nu. ...» -n- .n-.,....n.. .-=1... , .. .... -.-. ......__,.... .,... ,.. .

..-Q . . . .». .....-manna-.m»n1un._ .. ...-.=..» ».. ...,.-.'.....,-»-vn.-n-... . . .~ ¢YLl\£U\Ln.4||)n,-..4\7|MI§nn\|J~nI-nl ... >.- . nr» .>;-1-.4.»-1 ...-..,...~-

... . vI>"v'v'¢'fiv"‘Y'1‘I‘Yr.1fl\

.-nu-n.......--n...-..~--.... ..... 4,...---..¢-»--v. .. n.. . , -u» an. .. ... ,.

,._,-.

.,..n_.- » .-
J v.~..|nMY,nJ n \|. ...-. .».~ v\v~vnLn||lI|w‘>In-lnnnw, » -~,-,... .,......... - -..-.--

fn‘I-\
., .......n...._.,...

.¢
‘M

u-<n<n~.n:uunnau in munatia mu
... .. a..1.~:1, . .n nu.» .~. M... ~. ..... n:m.. ... ~.,.».......~...nn\ < .-. lllylrncu .- 1. - Amrn ... 1.;-. v...»~< »-cw nn-.-M, .. -n- on».-H» -

t.-nuns N cInun.A- vnzrwun he ‘mt-non IIOIIIIU - c-nnnm.nnt1n‘n Iuiuw
wnu-:-.n:.u'n.~a~.~ >.\.n-¢. >...~. 1=~..-1 -<.. 1~ 1.» -. n.» *-wwaua.' n‘.'.‘.n ..“ hn|l'\\ ,-. ; ,1...-M 1...».-..-p 1 - ~,.~.¢.~
am I 11 nu uunnnnu-: nn: um ma nlnllllfl new A: mu nunuv .-n.-“.4...-.n:nn/nnnmrmo mu».n:o .... cnnonavwmzno omfllvumo 1 '7cn'lLtA¢Aa or
mn~mn4n\isvidw1 an-nuuu. =»we$u:m nu zuvncan -munn:-\n.u AUG nu zu-urnmmmnunn nnn /n'.nI|v'nr.rnnlrn m|\l‘|!nfl(flV\I2rrnlItn‘rfli nrnmnrn-mnn
|. 01'! .|o nu:-sun:-nn ‘v~\n~$.nr.. -nuuvni nm an lulu-JA 1:: nm»... ud n.nI<>:u-la
r: .n|vm!.nn\ vunnmn r ...u .. .......... -1 ..... . . ,....
-. .-=4 .-n. n=_n....»».'...- -- . --.. ~.> -. .

...-n-...-.. .......~..-.-

l

V. n nr aumznrln

. n-n n._ .n -1...

 \lx'hJv-.~- 1- -n.-. .....n...»fTI.m.n..~»-E'l"ln.-..n...n..n.|n
l“<Yl15L'llID|>|¢d""LIN4 ..-;n‘ "nnulluqmnvnl vmnr nu-. an.-

< .-- n -.~=—.~ nu .n ‘-;.J\v;nsnr.n ..=.n>»v.. /1'
. 1» |.~|'n -.nn.n-nu-. ..n -1 ».nn .......~ ......,...n.-.-..n.¢.-- H
~ -. n'J.'Jn.nn -aw .nv~ n ».u.<..w...,-,-<...n.nn.-nu. .. ,...n...-. nnnvn- . v. n-.n.r. n.\,»-».=_4...-.»;-. n » n~n..

n-..-..-.>. i\‘.nn4>u'!' .. -nn.-... A.n-n1.ln|niay;»-nwvv »-..,..
. ....-..-...-..-an l"3:'n ..;_1..~-.-. .-n»--=n...-..~-...- 2: =1». ~... .-_-.. mfah ..

. .-,.-....4.. n. nz ~..-..~n..n.... ..~_..._.; \g- ..n.-. .

n., >.. n...-1.. 1.
'WY 1., .,., _,Q.. .._ ....-‘.. ........_.. .1

..- 11“
nu...» -.. ==1a'.-vw=- -.-- - ulnirnw» 1.. -an1wu....- -“nr.-nn. ...-.......~.. .-. -.- ..;
.nn.n....n...~.~ |nwI\l\.\l40r'l'v.:l ~* nu nmmu-nv. AK ....,.¢. an.-..n=.....n- nn..;¢n.nn.m-=n.un. ,»=—».:n>n nllidl-nn.n:lV‘rln~ net .- n... r..~.:n4 »-...n.¢--1

n- hen n-.n.......n1 w\~ .. VII -m..n a.n.r..-.:n;~w;: wl"rI .. .'nn:n.‘n.n-A-1.‘... .1...-n..n..:..-n . .._-..-...--,.-_ lvlnlni-an! nbtln :1: n~:....
-n‘-r . ..--¢..~=~-.- |--.<.-.~»n- ......,..-.1 |\||‘¢.'\4J ..-..

. .... -.~.n.». .n.nnnu.. ‘-"Li Wnca nn.-.. J‘ » ..~n. .~ n.»-..
.n...n.~ ... 1...’... n.;u.1!n£ nn-nu. um. .1. n-.~ . -._-
.-n-n. n. .... .-_;..,.,....,a H nnpp-,‘,,,,L»,,4._--~ .-.......-.nn_ n H...-=..»».. n
.4 . ,» n-.n.»u ..-. .. 2.4 .—.. .1-v1r~:r::;.. ... ...._..n». ;.. =.nn.l 4|».
-m rm nv'wn,\1f,<\-> L. 15-» n'uW~' :.-av... 1...........n .\ ...u.... nun--_.~.vm ~.n. ..n. . .nu.n.|,...-.>;,.-..-, n.... n..>,n .. n... ; .~»...n.~ 'n~.
....-.~,.n.n. ..~<.vnr.r»n..n¢-...>n mu »r r\l4lVI\'n1.\.V..< 1. ul-..>r n. .|',n ~:.. Jn'n‘-lJ'~'.

.-n.-. ‘\L\‘I"n.“')(In| nn \lll-'1.- -.n.~~..»-..n .....n.....r,., . n..: mndonnln
omnn-.n-nun.--rm .n- m. UmIr.unu)>tAuh.I2m vnlnunlpiull.

‘-cqu'an.n)‘1-.|n

.. ~vn'|\',n.hn\
- n.u>A.‘.|.|_|nn\

.»»n~=.. 1,-bivn
n- .=--n A
n. 4.. .n.. .~..~

..4.¢ 21...-nnr.-n.=.m;;. , .av 1.-.n .-1.“ Vmpfinnan-‘n :2 n n>n»nn.-».n
:» n llnmq .-u v -1»-. .n4-.-r...-1....--....--n...,¢ _-,..»._.,

-)n¢vna-yr:-1 Lnewv-.-: .,;n .19“ n'n>.1l~l»3a»4>-n:l1.\ :-Ir.-1 1-... 4: L-un"".|.tfl rn
n.. n....». .-.n :n:~:'n Lul Kim, L"4Mh. n. '){nn-.41»: Mm“ 1..-..un~ n.-.- .4. .-.v..-. 1. -,.... .n .. , U-:!||)|~G\]_ nn On 4.4-.» no an: Hunmno Ldlflqnl am Vvnlvi an-um

ETA» nnu flu: - l?Th..n..-- ll..n1wn~|'-\n~ clmnr L. n» -. n L...“-u“.n.h‘l<.q-=r.....,...-nwauaannunru n\--n . A.-nn.-..v..v= r~..>.-....»n..- .....-.»nn».~-».---...]
..... ..~.... .»n..n.n..n~,,n.. ..~....~,. unnrnnunrnnn r... ..» n m ...~n..-.n.- ,- m_|‘v'~ ..n.
....,. .-.. n4 s.-.n-n.... ... 4 -n .-,- nn......r,.~. m . .».n- - ...--an-.nn. "A.'\l{
¢.. .... H wk. ..... U.-f n..n.- n'nn.r|n . r~.- .... .--
,--nn,- -. ....~..,n~...n .. n-| Ynhnn wnq.-. ...... ...1.... ...... .-...4 ...~»~n‘--.

} ~-4n. -n .--» M... .... .. ...»»rn..n--.~nni-n ..... .. .n. .-~.>-- v-n.~n. ..
..

.. n-.\AnnH1>‘

~n'.....;n.l-->1-v-~nll|A ,.. . .n.n-n, .4. -,n..n..4 -nw~..~..~n n.n»...w.~ .
‘.-\'W\t.\ ‘I‘|l$'l-'\I.| W. K * tn; ‘n. nu. '~.-Em ‘ill Y"5#i..4n '\..\,:\Hvv \‘n|c - ~ 'lv\.-hlwtv

. .nn-1. . .‘-n.n|-4.-vn nn; kv',I|\ln»JnwF1fn|R‘“J.3‘;(\n|nI1"\!".l'n'nrn:ntvvfin’nrnr .-\-.._.. n:1'n1|:\m1.ro.. n ,- . ~r..n....s=..-aw.»-.» ..TDr n'\’4n '..»\ »..¢n.w HI
< ..| .=;n..._¢n;_,|....... ..-Jn. .~n lunrvwi. . I\\.LY|hI1‘ -mn .. n. »¢nnn'~‘" n-.'.».~\
. -n...-. .\-nnm "ch ..---.n-..c...-»-..nrnn.n.-nan.» wn.~ .;n~=n: \-‘:w~fldl\_fd‘5-.¢--.ll .-W. \

nv.-wnmn an C<1|nn|Ilgl'_|vrnl~:nm0 agnnn Illoll

ml nllnntllvnmun ‘

.... ., N .P».......... ...., .. .. , ., .... .. .. ,...... .. _..~;l..... ......_~-...- ...../ -..... n.» .. W1 . .. . .» - .~-...--..-..-...-W...-..»,.. ...--~»-W.-,_.....-..,. .. . . .... .,,....,.... ... ..,.>--.-..»-~~.. , . .. ........._ »....,-.... r. .. . ....,. ,- » ,.. ,,. .. . ., ....,. . . . . Y... . .. .. ., .,

-v

.............,.... ... ... 9- .........-. .-...~ ..~~ ..._’.!.n... ......-. >1..».n-nin.-....,..»..... . .. ...,...»...,...... ........». . . ....-~.~.. ............ .-....~... .< -....=n~.... - n. ... ....-...».-.-.. ....-~- _.. . ..» .». ..-. ... .. vl .».. .. .. .-..--n.-n.-. t>~.‘.................. . . .. . .» .....'.: .,..~ . ..

..-»..... .2 .. ........ ....,....-... ’... . . . , .. .... ...-.»..-.
., . . . ........, . . .. . .....'- ..
-' . .». ... .n . -, . . nn. -- . . _ -. ,.- .. - .. .

_...,....... ...‘. ...,_.,... .....»...... ..... .. .. .- . ....»,.._..-... .._.>-....__,,.. .-....,...... ... ..<». . .. . ..-.. . n v...-
:n.u- n-nu...-.-..-V ..~- ~ . .-.-. n .<..¢-.--.~-n.-..<.-. -. »-- . -< -.4.. .1-:n_n...-....,. ... .< ...4,...,,..n>_~.,..,.._.. .. . .. ........ ..~ ... . ..-..-< . ~.~n» a-n-.» ..,., ..n. .~

1

tem 0 "nra an aliar 0 \.<lSO Rllbflfia

.00 . . ...-.. .......... ». .... . . .... . ....-n . .. ..
...!I-'1,‘ 131.... . . .. .. -. ,1...-. .'... T.'.‘, . '..n-.~............ ... n . ..~- ...>- .. »-.»n.n-... . . ..n..-,..-~.n.... . -,- ~- ......_._.-< > - >1......--..-. ..... .. . . , .. ...... _. ,-. . -.n . .. .4» >-.- .e ...-.-..|.,. ....... ....~|aflc1Anrlls@r-.-0 -........n,.......Jnn an-W»... —n-..n.. ... .., .. .. . ....-.. . ... .. . .. ....... . .~ ».»» n-|‘.lI\~.‘:n:n .. . n:==nn:amnnn.:.:>n-c ..- - .. »')A, n....» .~.--.........--.-M. n-.nyl4 --..-..------.-.
-WV.-n.n..»-..-».... ... . ..... .. . .- .._.n> ..n.... . .1s.' ~-..,n.. .. .-.-p..--..... ~.-.. .-. .-.. - ....,..... .-n. . _ . .~.»... n. .n.»>..,. .- n - ...,._“_ ._‘,...nnn ..._ . - ..,......... . .. .
_‘_;‘_‘ I‘.‘,..I.‘_'_'.._‘..,f . .. T. .."..-.'.‘.l.C.'...>n4¢n 1" n '- .'. .. .. ... . .._.n ... ...n.1~. .--- .. -n - nn

.wm.|uu‘4.m.nn.- 1 n..n n - ~.. ..,..n. .~ . . ..P.‘-
...n~.n. .. ..-... .-.
..,.,........ -n....-....-.-n-.n.~.n. . . .. .......... .... .. .- _. .. ........ nnnn - 1.. . .. .n-.>.-,. -.... .n . .>:n|'||4\ -.._»n. n "|>---»... .- ~.»n:... ».....;.nn...--'...r-..-n. ,... .-..-..». - . my ..‘nn.n“lnrrV 2) .n .- -»-- -n~ . In
...n~. . .,-.- - ,.n..... , -, .. ..-,n.- ,n....n» J. .- . . _ n '-1.-»...._.. ,.n- . ..- .n_, .. ,... -.-»n .. ¢._. .. .... .. ,.»> . ....,-n....-.~ . n, .»~n

. -.....-‘u-M ~vn.. -..¢n an -..->..-.»n- .-“Ir in-M I-I ---. n.....n... --. M. . .4. -n-n-.....

...;'.'.'.*:;:.~.-.*,..:,:~..~.".‘. . . ...........,.
,..,..-,,;__ .. _.. ..n.... .. ...- .... -. -. .

V >.~nnn»:.w»@»n/.n_.g;; -1.... n‘>l.l'I > n'n<~nH*\¢'1l-K.r-vrrun.

.-nm»-.»|n-.... ...».. -. » . . ..... rim |n<.-- .|-- - n» n -. - n



DIARIO OFlClAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N"l l7 |FORTALEZ.-\. 23 DE JUNHO DE 2023 ‘
Di

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAJVIIRANGA - EXTRATO DO CONTRATO N“. 04.22.08.121. (nnntrafnn ' 5&0
Municipio dc Guaramiranga. Rua Joaquim Alvcs Nognncira. rn“ 40°. (.'Bnln'0, Guaran_nirannnTna-CE, CNP] n“ U7.b0b.478/llOil)l-00.|0hjeto§ (‘onnnmnaq
5'en1/iqos Téculcos Profissionaiw na Elaboragino de Projem dc Engcnnhazna e Axqnnnlelonnwo do Mercado Pnnblnco do (ynnnnrannnranngzn-(L. Cnnntr ‘

. (,9

DMPRAUM AROUITETOS /\‘SSOClADOS S/S CNPJ nn° 0l.95.§.20l.‘000l-69, VALOR GLOBAL: RS 96.2-l7.l7 (novenna 6 sols nnll. dn . 0 ls-__§__
n: quarenla e sete reais e dezessete n:enla\-'o~s). Fnnndanncntu Legal: TUMADA DE PRECOS N“ 2022.03.23. l-TP. Prazo: 03 (lrésl nnescs, Onflg I lion ""
Recursos: 04.0l.l5.452.00(l9.2.02-4; Elemenlu dc Despesa: 3.3.9(l.3l).00. Data da Assinnaluraz Guaramirznnngnn, I2 dc znguslu dc 2022. Sngnu anus.
Connlratmnte: Anntnfnnio Glcdisonn Vinulu dc limn ~ ()rdn:nnadon" do dcspcsnn da Soc. dc lnnll"an:stn‘uln1n'a c Dcs. Agnfnn-in. Conlralacloz UMPRAUM ARQUIT TL1§J_A__
ASSOCIADOS S/S - Rafael Mugalhics do Cnnnnha — Rcprcscnntannc Legal. Rubrica“ "

=lf#!n 44$ {lid

ESTADO DO CEARR - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - EXTRATO D0 AVTSO DE C()NTRfi_nTO - lNEXl(}l[_llLlDA DIE
DE LICITAC/$0 N“ 2023.06.l2.l-IN. A l‘rcl'ci1urnn Municipal dc Ciuaramiranga anravés do Gabincnc da Pn'cl'cita lornrn pinblnco 0 Euralo do (_'o_nlralu N’
OI .23.06.l4.l. oriundo da [NEXlCnlBlLlDADl_3 DE LICITACAO N" 2l)2§.06.l2.l-lN. cujo objcno n: an CONTRA'l'AC.?\O DOS SERVICOS .»n\RTlS'l‘l'CQS.
.-XTRAVES DA EMPRESARIA. DA ATRACAO Eli MARA PRODUCOE_S E EI\"_l"R.ETENlM.ENTOS_ LTD/\ nMARA PAVAI\'EI.LY) P(.lR_OC A51.-\O
DAS COMEMORACDES ALL'SlVAS AOS 66 ANOS DF EMANFIPACAO POLITIC.-\ DO MUNICIPIO DE (ill.’\RAMlRANGA - ("l‘. lnnnanlnns cm
l4»"06I2023 cnnre 0 Gablnctc dz prelbina e a cmprcsa Ell MARA PR(lDU(_‘OES E ENTRETENIMENTOS LTDA. REPRESENT.-XNTP. bXl‘l.L‘Sl\»‘O -
MARA PAVANELLY. inscrila sob 0 CNP.Ir 4‘J.2l4.384/(I001-34, com 0 valor global cle R5 80000.00 loimntnn mnl re:nn.<)- slgn:nn:inos' Bcnnedila Rncnnrdu
Ieixeira -chefe de gabine1n:- den conmalante e Zilmara Maria do Marne» Harms — Represvnnannno legal clu cnutranznula. GlJ.n\Rn\MlR.'\NGA.'Cl:. 22 l)l-. ll; .\H( 1
DE 2023. BENEDITA RICARDO TElXElRA- (‘HEFE DE; (}AB1Nl.'l E.

wnlnl-1==l=i= '-313'

ESTADO DO CEARA - PREFEITUR.-\ MU.\'lClP.~\L DE GLAR.-\l\‘lIRAN(iA - EXTRATO DE RATIFl('A(T.3nO E HOTVl()L()(;A(‘.A() -
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO .\"' 2023.06.12}-IN. A Pl‘:-l'n:ilnnr:=n :\luniclpa| do Gnnarannnnrnnnga — CE. nlrnnws den orclcnnzndorzn do Dcspesas do
Ganbinene da prefeila. faz puhllcan‘ 0 ten-mu dc Ralificaqino n: llnnnnnnlogaqfinn rcfurenne 2'1 lluitnwzio nu nnudalidade inncwlgibllidandc dc licimqio N“ 2lI23.0(n. I 2.2-IN
nZl.l_l0 objeto 1‘: ('()NTR/\T/\§'/KO DE SERVICOS ARTISTICOS. DA /\TR/\('.5lQ - DAE GRAVACDES E EDICQES MUS_l(‘/\lS l.TDA (F.DS()N LIMA li
LIM/KO COM MEL]. FOR OCASIAO DA5 COMEMORA(,‘oES ALUSIV.-\S A FEST/\ DE (n(n ANOS DE EMANCIPACAO POLITICA DU MU.\iIL'll’llJ
DE GUARAMIRANGA - (TE. Em finvor da cnnprcszn: DAI-T GRA\/AC(‘)ES E EDICOES MUSIC.-\lS LTDA. REPRESI-INTANTE EXC'LL'SlVO — EDSfI)Y\'
LIMA E LIMAO COM MEL. innscrila sob 0 CNPJ: 44.64-l-.972/OO0l-9-l. vnnlor global dc RS l30.000_0(l (ccnnlo c lrintzn mil rcnns) - Dana (la R /\"l‘ll-"lCAC,\U:
l4/06/2023 :7 Plomologzwéoz l4/06/2023. GUAR.~\MlRAN(iA/CE, 22 DE JUl\'HO DE Z023. RIFNEDITA RIC.-\R DO ‘l'lilXElRA- CHEFE |)l.. G.~\l3l.\JE'l'E.

éifli ill!‘ -iii

ESTADO DO CEAR.-Q - PREFEITURA MUNICIPAL DE GEARAMIRANG.-X - l-'..\'l'RATO DE RATll"lC.\('.i() li HOVlOLO(J AQKL) -
INEXIGXBILIDADE DE LICIT/\(T.-H) N“ ZOZ.’l.06.l2.I-IN. A l‘n'n:l2.'l|n.nn'."n Municipal dc Guaramin'u.nngnn - CE. ;nI1'z:\'i'< nlrn ornlcnnadum do D115-pE§n.~; do
Gnnbinetc da Prefcita. faz pLl.l)llCl.fl' 0 termo dc llalificaqicn e l’lnn_nnnn1ogaq;6o rofercnnlc in liclnaqiu na modalldzndn: inexigibllinlznde dc licilnmio N“ I‘.ll23.Inl).l2, l»
IN cujo objelo é CONTRATACAO DOS SERVIQOS .4\RFlSTIC()S. ATRAVES DA li.\/IPRESARIA. DA ATRAC.§\() EH MARA PR()l)lll,fl§l'S F
ENTRETENIMENTOS _LTDA LMARA PAVANEl_LY) FOR OCASIAO DAS COl\lEM(3RA(_TDES ALUSIVAS AOS 66 ANOS DE liNlA.'\lF.Il’.1\(,'.-\(,!
POLITICA DO MUNICIPIO DE GUARAI\’llRA.\lGA - CE. finnnados cm 14/06/2023 cntnc 0 Gahlnete da prefclta C zn emprcsa EH MARA l’R()DLl(,‘OliS l;
ENTRETENIMENTOS LTDA. REPRESENTANTE EXQLUSIVO — MARA PAVANEL-LY. nnscnta sob 0 CNPJ: 49.2]-l.3F$-l/O00]-34. cnnm 0 valor global
de R3 80000.00 loinenta mil reaisl- Data da R.»\TlFlCA(,"A(): 14/O6/Zlllfl 8 I-lomologaqfioi 1-4/Ob/2023. GUARAMIRANGA/C-E. 32 DE. .ll..\ll(7| DE 2013.
BENEDITA RICARDO TEIXEIRA - CHEFE DE GABINETE.

wink whit inltnin

ESTADO DO §EAR.'§ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAR.-\l\llRAl’\’CA - EXTRATO DO AVIS!) DE CONTRATO - INEXIGIBILIDA DE
DE LICITACAO N" 2023.06.12)-IN. A Prefcilnnra Mnniclpal de Gnnan'anTnlranga através do Cnabinnele da Prc-fella lormn plnbllco o Extnnln do (knnnlralo N‘
01.23.06.142, oriundo da FNEXIGIBILTDADE DE l-lClTA('/Q0 N” 2023.06. 12.2-TN. cujo 0lZ_iCl0 c an COT\’TRATA(T/\() DE SER\'lCOS ARTRTIC OS. DA
ATRACAO - DAE GRA\’=\COES 12 EDICOES MUSIC/\lS ngnm. (IIDSON LIMA E um.-no cow MELI. vonz 00/n.<n.f\0 ms (‘()MFMf_nRACDl€S
ALUSTVAS A FESTA DE (>6 ANOS DE EMANCIPAC/KO POL.lTl('.~\ DO MUNl(‘lPlO DF. GUAR.-\MIR»\NGr\ - CE. llnnnanlus cm l-l l|(1:‘20Z'3 n:nnln'c U
Gabinetc da prcfcita c :1 cmprc>a DAE GRAVACDES E EDICDES MUSICAIS LTDA. REPRESENT.-XNTE EXC'[.USlVO — EDSUN Ll\/l/\ l; LIMRU
COM MEL. irnscrim sob 0 CNPI:44.6-44.972/()t)n1l-94. com 0 valor gl:;nb.n| dc R5 l30.000.0\')(c€I1t0 c lrirltfl mil rcais)- Slgn:ni;'u‘i0sf Bcncdins. Ricardo Tcixcin-.~.
-chefs dc gabinete — da conmntnnnnne n: Dnnnicl dc 'v1imnnd:n Munczcs — Rcprescrntnnle legal dzn comranada. GUARAMIR.-\l\l(jAn‘CE. 22 DE. lU\lllO IJE 2023.
DENEDITA RICARDO TEIXEIRA - CHF-Fl: DE G/\Bll\'E'l'E.

4i¥IO- -.\*¥ $841

F.§T/{DO DO (IIZARA — CAMAR.'\ MUl\lk'l1‘.»\l. lJLf l'lQL'ET C.\RNiilRO — CllAR.~\ ~ ,\\/[SO DF. l_.l(.'l‘l'.-'\(,'.~“\l'l — A PREGOEIRA lll'lk‘l/\L lJ.n\
CAMARA MUNICIPAL DE PIQUET Cr\RNEll{(l>.L'l5.A|{/l. (TOMll.\ll(_'/\ E TORNA Pl‘lBLl(_'() AUS lN'l IiRESS.‘\l’)()S QUE N0 PRDX|l\l(l [HA Ill
DE JULHO DE 2013, AS 09:00 (NOVE HURA_S). ESTARA ABRLNDO LlClTAQ.Z\O NA .\.l(‘)DALlDADE PR.EG.»KO PRPSENUAL 1023.06.19.01-
(“M, TIPO MENOR PRE(,.'(), CUJO OBJI'ITO E A (T()f\l'l‘_RA'I‘A(l.3.U PARA. A PR.l;S'l‘.-\(:'.3l(') DE SERVICOS NA LUCAQAO DE 0l (UM) \'El('UL[l
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNl(‘lPA.l. D1. PlQUl;T CARNEIRO-('liAR.‘.. (‘ONFORME E5P[:'C|l‘lCA(,‘DES
IUNTO A0 TERMO DE IA.EDITAL CUMPLETO ESTARA A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS NOS DLAS UTEIS APOS ESTA
PUBLl_CA(,'AO. NO HORARIO DE 08:00 AS IZIOOHORAS N,A. RUA CICERO ALENCAR. 103 — C'ENTRO— CE? 63605-000. PIQUET CARLVEIRU —
CEARA, EM 22 DE JUNHO DE 2023. FR/\NClS("./\ VERA LUCIA BARBOSA LIMA-PREGOEIRA OFl(l'lAL.

V =u$¢ -ens; nttil

ESTADO DO CEARA —- PREFEITIIRA DE SEN.-\D()R POMPEKJ - (III.-\MAl\'lEN'l‘() PUBLICO N" SS-CHU02/2023 - A Sccrcnaria dc $LlililC.'nlITI1\'€s
dc sunn Secretéria. Sm. SARA THAYSE DE SOUZA lu_m:n pinblico, para cnmlnn:cn'mn:n!o dos lnncrcssanlos. que no pcnioclu dc 27 DF. JUNHU DF 1023 .\ 3|
DF. DEZEMBRO DE 2023. N0 H0_RARI() 08:00 .\S l2:00 HORAS. cstznnfn rcalnz.n:nnln,n (.'IlA1\lAlVIEN'I‘O PLYBLICO. pun-a CREIJI-lMjl.~\M [FIN l‘(n
OBJETIVANDO A_ CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS PARA RE,\LlZ.\(;1/RU Dl-I
EXAME_S DIAGNOSTICOS. DE ACORDO COM A 1'ABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E UPM DO SLJS-SIG'l'.~\P(DNIIASUS).
ATRAVES DA SECRETARLA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR P0l\ll’l'-IU-CE. 0 qual se cnconnn-an. nnn innegnn. 5 dispomgfiu dc noalos 0»
imeressados, na sala da Cnmissio dc Licitaqfio. localizadnn nu A\'cn1idn1l-Yrancisco Franca Cambraia. sn. Cennrn. Senador Pompeu-‘CE. 22 dn: Jnnnhcn nle 2023

fiifin Mini Illflk

E$TADO DO CEAR.‘— PREFEITURA .\lUNlCl PAL DE QUITEIUANDPOLIS — EXTRATO D15 CON'l‘RA'I'0 N“ 002/2023-G0‘\'.0l -— (iH.~\l\’lA.l)A
PUBLICA N“ 002/2023-GOV — O Municiplo dc Qnnineriannépnlis tnnrnna pninblico 0 Extrato dc (‘omralo acinnzn nriunnlo dzn (‘hamada Pfiblica N“ 0lJ2.n‘2ll23-
GOV. cujo OBJETO é o Channamunw Pinblico para Crcnirnciannentu dc Leilociros oficlals. regularmon-nte rcgisnmdos para a presnan;;?nn dos s<:n'viQos du
uvuliiwflo c nnlionmoin do buns nuéx-oi: dc propr1n:n.\:.u.lc do Pl‘I.‘fc)C\,lII\ Is/lunlcipnul .1-.~ Quin-.z=.=q-..»na.= - €'r.. ("()N1‘l?./\'[‘ADl‘): Fl~'.RNAND(‘| n\-nun l'l.N n~'(;n-1 n
CASTELO. CPF: O‘?8.45S.773-34. VALOR TOTAL: 5% (Cincu pon ccnlo). DATA DO CONTRATO: l5/06.2025. PR.-KZO VIGEN(‘I.-\: in l2/‘£023.
C(g1;1TRATANTE: Antunizn Adnznllcc Arcane LLmu Rudrignnus - On'n.lcnnado:'u do Dcspcsus du Sn:un'clzuiu dc Guvcrnnn. (.)unlun'nunn3|1nnlis-(TE. 22 nln: Junnln-n Ll.-
v

WOO Wfii GUI

ESTADO DO CEARA — PR!-IFEITURA. MU.\'l('lP.\L DE CORE.-\l'.‘ — AVISO DE LlClTA(,'AO — PRE(.‘F\O EL.E'l'R().\ICO N“ 230621 .nl|-PE-l)l\'
—- A Sccrctarias dc Esportc. Mciu Annblcntc. Tr;nnspum- \1 do (fulnurzn do Municipio dc (Iorcaln-CE. anrnnvés dn: suns (mlcnznnlon-us dc Dc$pnZ~:|.~. l0n1;n pnnlnlncnn
qnw: rcalizanin ks 09h, do dia 06 de Julho dc 2023. no Ell(lL‘l‘r.'<}(7 Elelnfnnnico: DRQSII/cull‘n]1l‘1|.>.m2:llccl'|0l0gifl.COi11.bn'. u l’n'c_u§m lilcnrfinnicnn N‘ l3fl62l .0 |~l'l*-
l)lV. com 0 Objelo: Aquisl¢fi0 de combnnsliwls rlcsnimnrlos n suprir ins demanndas das Divorsas Secrelarias do .V|llniCi|)ll) dc (‘(nrn.':\|.'n-(IE. O lfllllanl .-
nnexos esnarzio disporniveia nos limlerecos lilenn-Lmncos: lyfnain2cnllnpnth.nnZ:nlccl1nl02i{n.c\>m.bnv.mgist/n“llCll=|C0¢s.lCC.C¢.}10\'.hr e llr1p5:l.’n~n\ y\,C.\1lf§:]u.lIl2.n§.\1l.
lg. Inl'on'nn:n¢6cs pelo E-mail: licllacrnouurcnullllll(i‘gnn:.nnl.n:um ou nu lindereqo Av, Dom .l0.\‘n3. l\"'* S5. Cnmnm. Corcznnl-f.'li. (‘orcain-CE. 22 dc Jnnnlnnn dc
2023. Pattrlcya Fernandes Jacinto Aran'njo— Ordennadornn do Despn-sas da Secretaria dc Lsporte.

Iltvkil 'JrW\|< iii

.n~‘sc,f
MISTO

P121) nmnin 5..
.1 pm u rum» l

rnntonnnu-an;
rs: cn-nu-.-n2_nl

.-"IH



nno vs} ‘-
D IARIQ OFICIAL DA - Segio 3 nssw 1511-7069 N‘! 1l8,sennta-feira, 2a de nunho ,5?! /Q;

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSA5 zxrswo one coumnro Q FlS.iL
RESULTADO as n-nAann.nrAcAo

1-onnnnm or PRECOS N! 4/zozs-ssnvnso
O Prealdernle do Conrnisséo do Linzilaqives da Prelviluran Municnoal de Russas/Ct.

lorna pnlbllca para conhecimennzo dos lnraressadus. que apos Arnéllse dos Documemos do
Habllitagiu da Tomada de Pregos N" D04/2023-SEMED. com lln> é Cornrratagéo de empresa
do engenheria especlallzada para execuqio dos servlgos oe refcnrma com an-nplla;§o na
Escola Munlclpal Zlna Monenra. localizada no Dlstrlco do fimbaniba Nossa Senhora Das
Danes, Znna Rural do Munlclplo de Russas/CE, de nnteresse da Secretarla Murnnclpal de
Edun:a;5o e Desporro Escolar ~ SEMED, apurou-se qua as emprnuas: ABRAV CONSTRUQOES
SERVKQOS EVENT05 E LOCACOES EIRELI ~ EPP, WU CDNSTRUCOES E 5ERVl§OS LTDA,
ITAPAIE CONSTRUQAO E SERVICOS LTDA, REAL 5ERV|QOS EIREU e DUVALE PR01FTOS E
LONSTRUCOES EIRELI, foram duclamdas HABILITADAS. As on-nnncsas l\RCTU[ln)
ECJNSTRUCOES E SERVICOS LIDA, MDM CDNSTRUCCIES E SERVICOS LTDA, e SERTAO
CONSTRUQDES SERVICOS E LOCACOES LTDA, loram clcclaraclas INABILITADAS. A Ana da
Scssfio do Anallsc dc llabilitaréo pod: ser cornfornda no Portal do Tribunal de Corntas do
Estado do Crnaré. Fica aberto 0 prazo recunsal conformc Art. 109, l. "A" da Lel 3.666/93
N50 havendo nnntennglm de rennnrsn a Sesstin do Aherlnnna do Pmnosla. nlar-se-é en. [M do
lulhn do 2023, is 14h, nn ennlarew do Crnmlsséu de Lnr.ntan;Ilu, lOf.3l|26ll8 rna Travvsm 105:1
Nogualra do Cosna, N9 U1, Bairro Cenlro, Russas./CF

Russas-CE. 22 de lunhu do 2023.
JORGE AUGUSTO LARDOSD D0 NASCIMENTU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUlTERlA
nvnso as nomonoeacino E ADlUDlCA¢J'\0
couconnmcnn we rcs- 01.090123-ssnurnm

Unnidinde Admlnistrannva: Secretaria do Inlran-nslrutura e Servlcus l.1rl.nano:n - Pnocesso
Origlnario: Cuncorréncia n9 PCS- 0Il.090l23-SElNFRA- Ublelq: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIAUZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTACAO EM FEDRA TOSCA DE VIAS
DO DISTRITO DE llSlEUX E TRAPIA, NO MUNIClPID DE EANTA QUITERIA/CE - MAPP 1753

Espénziez Homolngacio 4: Adiunilcaqfno do rosnnltndn do iulgomonlo do mspcctivo procnzssollclnatdrlo Llcitarnm. on. LocACn5n:s E 5cRvnC°5 "MU “P1 ~@ 1§.w.112/000180
Valor Global RS 1.0fl6.871,71 (um mill-.50 sels mnl onmcennos e senenra e nnrrn reais e setennu
e dols cenlavos) - Data da Homologagéo/Adjudicaqéon 2;/05/7073 - Fundamennagso Legal‘
lnclso Vl, art. 43, Lel Federal rn° 8.656/93 - Secrelérnu/Ordennador de D-apesas Munnlclpal.
Vallrido Farias Magalhies.

Santa Qunnéria-CE, 77 de Junlno ole 7023,
VALFRIDO FARIAS MAGALHAES

Secretérlo de Irnfraestrutura c- Servncos Urbano-.
AVISO

Pnealo snjmounco N9 PCS-01.200123-SEPLAN
A Autonidade Supernor da Sn:-crctarla Municipal do Planeiamemo Gn.-stio -2

Flnanqas, torna pobllua, para conlneclmento dos lfl(\£!EbSdClOS a intengéo em onular
lntegralmevnte 0 Pvegio Eletrornnco n? PCS-01.200123-SEPIAN, cup ohjeto é a aqulsnqéo de-
materlal de connslrugéo. elétrlco e hldrénnllco por manor desconto unncidido scbre a Tahela de
lnsnnmos 027,1 (corn desoneragoo) $ElNFRA/CE, para suprir .15 necessldades das Serrezarnar
Admirnlsnratlvas do Munlclplo do Santa Qulcéria/CE, wnn base no arr. 49, §1P. da Lon
8.666/93. As razées encontram so expost-as e dliponlwls no: aunas do processo ll:-morio.
Dasta form: em cumprlmomo as l'.llsposl¢5es do parégraln 39 do Arnngo -19 e irnclso ., allnea
“C” do Artlgo L09 da lei 8.666/93, e do inciso V do Arrigo sfl na consrirungén Federal, fica
assegurado 0 direilo ao contradinorno e a ampla defesa num pram cl-1 05 (cincol dnas nlllzns
~ Secretarla Municipal: GLEICIANE MCANIARA PROTASIO,

Santa Qunmria-CE, 22 do lunho do 1023.
GI FlC.l/lNF /ll (IANTARA PR(.lTn\SlO

Secnelérla Munirlpal n.le Planelunrnernno. Gestao e l~i|ln.l.')¢iiS
PFlEFElTURA MUNlClPAL DE SANTANA DO ACAFIAU

RESULTADU DE JUl.GAMENTO OE PROPOSTA DE PRECOS
TOMADA DE PRE§OS N‘! 1703.04/2023

O Mnnniclplnn do Santana do Acamnl, anmn/es do Comlssao Permanent: do
Lncnlaqflo, em conformidade com a Lei Ferlneral n" 8.666/93 n= dl.'\pn‘l$ln;fié5 do Ediral dc-.
Llcilagio, fnrna publnco ans interesudos na TDMADA DE PRE(PS Mv '7D3.04/202%, qnm
ands amllnse nlas propcnstas do P|'q;O< das ampresas HABILITAD/\[Sl na TOMADA DE PREQOS
em eplgrale. culo 0 ohieto é nlonlranaqio de Empresa espscnalnmria para PaVimenlBn;§O em
Pedra Tosca no Disnrito Tabulelra Allo. Lucalldade Sapé de Balm. Rama Pedregal IS:-de) .-
Dislrnto de Bahla no Murnlclpiu de Santana Do Acaun]/CF, cn.nnfurnr.~,- pnujelo héslcu. P
curnsidorando ainda, o Ralalorno Técrnicu danado do 71 de lurnlno de 7073, qur lulgou
desclassillcada as propostas de pregon clas ernpmsaa ABRAV CONSTP.U§DES <§R\/ICOG
FVENTOS £ LOCAQOES EIREU EFF‘; MEDEIROS CONSTRUQOES E SFR\.'l§OS ITDA: Fl}!
CONSTRUQDES EIRELI; VK CONSTRUQDES E EMPP.EENDlMEN‘lOS; CONSTRUTORA VIPON
EIRELI. por rn-io estarern corndlzemes com as aspectos xécnicos e fomnais exngldos no edilal,
sendo as empreszns: MANDACARAU CONSTRUQDES 8. EMPRFENDIMENTOS LTDA; L8
CON5‘l'RUCOE5; RVP CONSTRUCGES 8. SERVICOS EIRELX; VIRGILIO 8. JACIRA CDN$‘l’Rkl¢0E5
LTDA EPP: CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS F EMPREENDIMENTOS LTDA; IMPERIUS
SERVICOS E CONSTRUCOES ME; WU CONSTRUCGES E SERVl¢0S Ell’lEl.l: CONSBRAI
CONS‘l’lll:§‘0ES 8. EMPRENDIMENTOS; AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; SAVIRES
ILUMINA O E CONSTRUCOES EIRELI ME; TECTA CONsYrlL|§OES E SERVICOS LYDA; H5
ENGENHARIA: CLEZINALDO S DE ALMHDA CONSTRUCDES EPP; CONSTRUTORA AG LTDA,
declaranlas classificadas por cumprirum todos cs critérios e r.-xlgéncias definldos no cdllal.
lslo pesto. a comissfio perrnnznnente do llcltaqio dcnzlara voncedora a emprnzsa LB
CONSTRUCOES com o valor global dc R5 1.982.-lE16,1O {um rnilhfio. rwwcontos e olmrnta <-
dols mll, quatrocerntos e sessenta e sals reals c dez cerntavos), nor aprnzsentar a prouosm
mais varntajosa e cumprlr coda: as crltérlos n: exngéncnas delnrndos no eonml. Os
lmeressaclos, quercndo. terio vista dos autos. Flea. portamo, abena cn prazo rocursal
prevlstn no artlgn: 109. lnclso I, allrnea "b" do Lei dc Licinacécs. A Connlssio.

Santana do Acarrno-CE, 22 do junho do 2023.
DANlEl. MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Frne§lrln=r1f# :13 (‘Fl

PREFEITURA MUNlClPAL DE SAO BENEDlTO
EXTRATO on: coumro

Cornlralcn N" 20230-180 - Orlgam: Tomadnn cl: Pregoa N‘? 2023.03 2o.0|. Lr.nnlrat:nnl.n.~~ Sec. dr
lnfraestrunura e Rec. Hldrlcos; Cornlraladaz L V Consuuwra Sur'vl|;cn'. o Transports.-s LTDA.
Obletol contrataqfio dos servlgos nécrnlcos esaecnalinarlos em en-ngr:nh.1.n.1 njvil, para In obra
do pavlmenlagfia em parlra nosca do vlas do slnlo Harm 0 Ennnno Camannha II, no Munnncipno
do S50 Benedlro/Ch: Valor lonal: RS 57911250 lqulnlnennm. L: so-tennca a nave mil. nlnnzenwz.
e doze nears o clnquenna centavos); Programa de Trahalnw E>nBfI:l(.lIJ 2023 Projelu
1701.15451Cl342.1.iJ72 Construqio elou Hesnauracio de Calqamenno e M:-in Flo
Classificagéo ECOflDfl"llC3 0.-19051.00 Obras e nnnsnalaroev. Subelemennn: 4.4.£l0.E.!.£l€I, no
valor dz RS 57911250; Vlgéncna: 22 rle Jurnho oe 2023 in Z0 cle Outuhm de 2023; -Data do
A$$lrnol:ura: Z2 do Junho do 2023.

Q

Conlralo N‘-1 .‘07.i049l - Orlgem: Tomada do Pregos Ni 202l.06,2l J1. Uonzrana l-‘:: Sea rle
lnfraestruwrzn e Returns Hlclrlcos; Eontratarln: Repacon Con<trun;?>e$ e Lncan; s EIRELI

-...n\\\

ME: Obleton Enntratagiu dos servnws némncoc n>.speciaIn:.ndns em ellngerllnanla cl FEEL
nnrecuqio da obra de pavimentagén aslalnzlca do esnrada do acessn drn smrn Lagoa Slflflbrica
Carnaoba ll, no Mnmlcnpin de S50 Benedlno/Cf, cnnlcrme Proletn Bnisnco; Valor Tota. "
2,849.7B2,45 (rials mllhoes, olnocemos e quarernna c nove rnnl, sczcnennos e oiremnn e mm
rcals e quarcnra e cinnco cenunvos); Programa do Trabalho; Excncnclo 2023 Proinsto
17OL26‘lB20342.1.0B8 Consnrugéo e/ou Rcswuracfio de Povlnncnnagflo Aslzlltnca Q./on
Rouon/Jas , Classiflcagio econzlnmlca 4.11.50.51.00 CL-nras e lnstznlazoou. Subclemnznnro
4.4905199. no valor dc R5 Z-545.132,-7l§n,‘\/lQnZ‘l'lClili 22 dc lunno dc 2013 n 1‘! do
Detembro dc 2023; Data dzn Assmalunn: 22 do Junnho dc 2073.

AVlSO as nnonn/nonooAn;Ao E Atuunncaclo
TOMADA DE PRECOS N9 2023.03.20.01

Oblero: connatazfio dos services récnncos cspccnalnzadoa em engmnllaflo zwll. pan: a obnrl
de pavlnnennagino em pedra toscrn do via» nln Sntlcn Harm e Sirln C:nrn.~.n‘:l:.~. ll, nn M\ml.n'|:nn~
do Sin Banodino/CF Vvncednr: l V Can-mnnmra §@rvlqnn< a Yramp-was ITDA, ram 1') -/rnlrnn
total de RS 57‘3.112,5O lqulnhenntns a Sewnra a Nova Mnl, Duzenms e Daze Reana .1
Cirnquc-ma Centivosl. Ccnrnlorrrne map: comparative arnexado an a autos. llr.-mologo a
l.in:nta;3o rna forma da Lei n9 8.665/'93.

Sin: Benealiw ~ CE. 21 do lnnrnho all: 20!!
/l|’.lU5C>N DE MESQl.l!l l. AR./\Gn‘\l)

Secrenaria do lnlnaeslmlura @ Menu Arrnonenne

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACRO
TOMADA DE PREQOS N9 2022.06.11.01

Dbjeur Conlralagao dos senvnros léuncos especralllados em enngnnnlnnrna mil. para a
exccugino do cnbra do pavimerntacfio aslalrica da esnradcn do acecsn do Sirno Lagoa no Bnnlu
Carnallha ll. n-no Murniclpio de S50 Benedlro/CE, cornforme Prrzlef-. Hasinto. Venc¢dor(e<l-
Flepawn Comm-nnqnies e Locacfies EIREU Mt. cornn 0 valor natal do R5 2.B=l9.782,45 ld'.\I5
mllhfiés, Qllocenros 9 qnarenta >3 nova mll. sr-rnzninznros e one-nta e dons re-ans e r|uar1-rnna E
clrnco centavos). Conforrnc mapa comparativo am".-xado nos autos. Homolugo a Llcin;-céo nu
forma da Lei n? 8.666/93.

Séo Bcncdnto - CE. 22 dc Junho do 2023
mnnsom DE Misuunr.-. ARAG-'\D

Sccretana dc lnfracstrulura re Meio Amblcnte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

T. AVISO DE CHAMAMENTO FDHLICO

CHAMAMEN F0 PUIJUCO N9 SS'CHl30Z/2023
A Secrclaria dc Sauoe, azravc-s do wa Secrvzarna, Sra. Sara Thaysc do Soon;

torn; pnlblnco, para conhecnmanno dos m!Pn=s¥adD§. qua no pernndn do 1! ne nnnnhn no
2023 a 31 nlr daze-mbro cie 20-25, no hrmlrnu 08:00 £15 12:00 lnonsns. snarl; rmnlnlmnliv
Chan'rn:nrrw.-no Publlco. para creclenciamunco obietlvarndo a cnsntratagflo Ge unnpmfién
esntnernalnzarla para prestagio do servncos para nealnzagio fie exams dnagnnshcos. do acmrln
com .. raoelu do pnocedlmenloi, medlcamanlos e UPM do SUS-SIGTAP (l>i<TA$USl, Jln..~.-ni:-
do Secretarial do Sunldn: do Murnlcipio DI." Sonarlnnr Ponnlpeu CE, 0 qunnl so ornconnnm, rm
nntcgr;-, 3 dnsposi;-io do todos os nnteressadm. na sala cls Comlssio do Lnclnaqio. localnladn
nna Aumlnia Francisco Franga Cannbrana, an, Centm.

Sernznclor Punnpeu/££. 22 dc iunlno de Z023
SARA THAYSE DE SOUZA

Secrenaria do Sa-kde

J‘ PREFEITURA MUNlClPAL DE SOBRAL

AVISO as ucn'rA;Ao
Pntcsnio Ewrnonnco m P223039 - suns l5RP)

(BE Nl‘ IDOSIEOI
Central rln=. Lncnnagbes. lnlclo da Dispute: lfl/07/1013 as n9n (Hurénno on» Brosllnai DBJETO‘
Regisnro de Prego para Futures a Evenluans Aqunslgbes do nnedicamenlnns desnnnarlc-s. .1
Farmécia de ln/lnedicamentcs Especlais sob nlernannda judicial I. rurnlornnnc e5rx.~cnfir,..ng:5n.~>
ccnsn.-me; no T:-rmo dc Releréncla. Modalndaoe: Pnocosso SPU N’! P238661/Z023 Eoinal
do Pregio Eletrornlcu N9 P523039 - SMS lSRPl [BB N9 1005.160). Valor do Edrtal: Gralnmn.
INFORMAQOFS: Slne- Imp://Inclnacoes.sal>ral.n:e.gov.hr e é Rua Vnrialo do MEil8IfQS, N‘
1.250. 49 nndar. Fone: (B8) 3677-1157 0 I146

5obr.nl»CE, 22 do Jnnn-mo do 2023.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pnegooinn

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

AVISO DE UCITAQRO
PREGAO ELETRDNICO N9 4/2013-SEOUC/SRP

Q Wofloelna comnmka qua veslnna inlmndo Lnclnagnu llil nmndalndade Prn.~n:nin-
Elcnrbnlco M’ 04/2023 SEDUC/SRP cujc ooncm Q n Regnstrcn do Proco: para lutunu n:
¢V#lnll>i|| nqnnnsigflo do farnfiamenm para .\|lll'l(>S e. prollaslonans. nnnnnnn 1 '§\*Crvlfi!lfl ll!-
Ednncazllo do Munlclplo do Vl(lJ>..n do Cearo/lit. 0 slsnema recennra r.n n:.ndas1rarn-nn.-nnlo lldfi
prn:;|o<.ta,< ané dnnn O6 .-ll= jnnllna do Z023. as 08.2%. :-. al-nnrlnnra 2 classlfncacflo nlas pron->r.na.~
gem .lla 10 do |ulho do I023 2.ns 0B:3€lh. .4 dnspula do lanrzes s=~r.l -n parlnr rlnn |0'0(\l1
lHora'n-nm do Brasllnal. O Edntal esnaré A discos-Go rlcns nmeressaoos nos dl35 mans apes n~r.na
poollragiu on snne: wwwbbmnex c0m.bn_ lncnn.1n:.oes nn:e.c.=. gov or \‘l\1C\5.1.C\ffli\\I.h|/llL1lJ<n||:5
e no horzinrio de 08:00 ins moon» c Gas moon as l.7:UC>hs. no Runn J-wsé Juarnwm du-
Carvanho, J73. Centre.

Viccnaa rlo Cearfl/CE, Z2 de iunnho ca 2023
Fl/\\.'lI\ MARIA CARNFIRU DA ('.O5TA

- an dommmu: node our ...-.-Mn» no undo nun \\‘|:||l5v\ ro
F , I\llp:IIvlww.nrvgni.hI/nulznlnlndmlnmnrl, nolrn man n'.nnn.w.nnnno3.¥<:J;nH

Dflurvnnnvnnn .n-.»nn.»nn.- ¢lngl'.n.!nnnn'nnn rfln'kn1'|-wMl‘nn' :2oI.\: .n. :n,oel.wn.n Q
nyn-- »..n.n >. ,» 1-n-m»-.~. ll.zt.\ nu =n..m~. n>-.nn~l-.- n--1-. nn.-- .1-nn»...| _\_._/_;

I’-



ITI

'.

. , .Q _ ,,
‘=& " (.JF|s'-"""" C

.r“-2’4
Ilg?

..~,---‘-v-¢--"

DE(/0,2:

S H14 M

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu gubrica /~'
Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CVNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel; - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO SS-CHOO2/2023/2023 ‘ SITUAQAO I ABERTA

MODALIDADE CHAMAMENTO PUBLICO DATA 26/06/2023

wk9I*iI'Ir*t*~k*i*vri|*~k**s\'*t**a\rir**'li&*

LOCAL DA LICITAQAO
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , s/n - CENTRO - CEP: 03600000 - SENADOR POMPEU/CE
OBJETO DA LICITAQAQ

CREDENCIAMENTO OBJETIVANDO A CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAQAO DE SERVIQOS PARA REALIZAQAO DE EXAMES DIAGNOSTICOS, DE ACORDO CIOM A
TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS-SIGTAP (DATASUS), ATRAVES DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 26/05/2023

in

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

' Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo do(a) CHAMAMENTO
PUBLICO - SS-CH002I2023/2023 esta publicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=602.

Senador Pompeu/Ce, 26 de Junho de 2023.

Jose Higod Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Carnbraia. 265 - Centvo - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ; 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorp0mpeu.ce.govibr

:_T-T-.'-séhttps://senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php?id=6O2

ammcéo Pagina(s) 1 de 1



-»‘-~:.':-:7:-<;':-r::;=.';;Wit»_»'-1-Ia"-§ .‘ 5 ; 71?" ‘~ 0 ;>f ‘1».»!_~' l,, '1 .‘:'» ~, H“5*"2-:li.lE>i-~:':?:»5-.‘<‘§§=';:?%:¥ 12$ it%:@z%§§%w:‘,??,F§¢i¢& E;§;I:<=e=: ' $3 -e ,::%; - ' so Y%.?‘§»¥. A-. @rE@z?:§r‘~,~:’:~i>“»,fT->$;§‘;:;1.;:§:;:[;§.fE. 11:2; »:1:';;=,;-3~I*;¢\'-\’-'<- . ix, 1 g;,<,~:., ':';;:_;;;@i§i--[$:k*,;a*:1.".‘<¢:-,I“;; 1:;~;A~.-.>.,~,i-..-1 ,. 2~.~.~,<,. ,0‘. .» .0. .0, .,,< i W9‘ 1‘,-;?:;-;::;-vs , A > 31¢‘ ,[_gl_‘j,,§-.( . q;_;;.f -,,_ . iwfi '~/‘F’ -F,‘ ,;.~§,,;§)5_;.;;0

SECRETARI.-A MUNICIPAL DE. EDUCACAO. CULTURA E DESPORTO
TOMADA DE PRECOS N“ SE-TP007/Z023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
POMPEU - A Cfomissio de Licitacéo locaiizada na Av. Francisco
Franca Cambraia, sin, Cemro. Senador Pompeu (CE), comunica aos
interessados que no dia 10 dc Julho dc 2023, és 09:00 horas, abriré
licilacéo na modalidade Tnmnda dc Prcqos n" SE-TP007/2023, cujo
objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTENC/10 DA
EEF GERALDO JUNIOR, LOCALIZADA N0 BAIRRO
BRASiLIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTIIRA E DESPORTO. DO
MllNlCi|’lO DE SENADOR POMPEU-CE. O ediial podern scr
retirado na Comisszio de Licitaqriio. no c|1dere¢o acirna. no horzirio dc
alendimenlo ao piibiico dus 08:00 is 12:00 horas on pelo
portnlzhupsz“~‘n1unicipios-licilacocs.tce.ce.gov.br/. c no site do
mumcipiu:https://www.senad0|'p0mpcu.cc.gov.hr/.

Scnador Pompeu»CE, 21 dc Junho dc 2023.

1051;" 11100 nos nus ROCHA -
Presidents da CPL.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo idcntificador:76A7292E

Matéria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Cearai no dia 23/06/2023. Edicfio 3235
A verilicaqfio do aulenticidacie da matéria pode ser feita
informando 0 codigo identificador no site:
httpsI//www.diariomunicipal.c0m.br/'aprccc/

050,0 DE I;

s Q4‘8F|s HY D
M

0‘?

Rubrlna


